M ILLESIM O  CCLXIIII INDICTONE SEPTIM A 1

646
6 ottobre 1264, Ventimiglia.

Rainaldo Bulferio del fu Rainaldo vende ad Ardizzono Giudice 
un mulino con due ruote, situato in Pascherio, davanti alla città di 
Ventimiglia, per il prezzo dì 150 lire dì genovini, di cui rilascia 
quietanza.

O Ardigonis Iudicis.
Die vi octubris, ante vesperas. Ego Rainaldus Bulferius, fi- 

lius quondam Rainaldi, vendo, cedo et trado tibi Ardirono ludici 
molendinum meum, quod visus sum habere in Pascherio, ante civita- 
tem ‘Vintimilii, cum duabus rotis, cui coheret ante et ab uno latere 
via et ab alio latere ortus mei dicti Rainaldi, ad habendum, tenen
dum, possidendum et quicquid deinceps iure proprietario et titulo 
emptionis volueris faciendum, cum omni suo iure quod in ipso habeo, 
nichil in me retento, finito predo librarum centum quinquaginta 
ianuinorum, de quibus me bene quietum et solutum voco, renuntians 
exceptioni non numerate pecunie. Quod si ultra valet, id quod ultra 
est tibi pura donatione inter vivos dono, renuntians legi per quam 
deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur. Possessionem et do
minium dicti molendini tibi confiteor tradidisse, promittens de ipso 
nullam deinceps movere litem, sed ipsum ab omni persona tibi defen
dere et disbrigare, sub pena dupli de eo quod valet vel pro tempore 
valuerit et obligatione bonorum meorum, rata manente semper ven- 
ditione. Actum in civitate Vintimilii, in domo Raimundi Bonisegnoris 
notarii, presentibus testibus Guillelmo Iudice, Iohanne Curto et Ber
nardo de Gavio Vintimiliensi. Anno dominice Nativitatis mille
simo ducentesimo sexagesimo quarto, indictione septima.

1 Collochiamo qui l ’indicazione del cambio dell’indizione che, in realtà, nel 
ms. si trova nel margine superiore di c. cxxv b.
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647
7 ottobre 1264, Ventimiglia.

Ardizzono Giudice vende a Rainaldo Buif er io del fu Rainaldo 
un mulino con due ruote, situato in Pascherio, davanti alla città di 
Ventimiglia, per il prezzo di 150 lire di genovini, di cui rilascia 
quietanza.

G Rainaldi Bulferii maioris.
Die v i i  octubris, post vesperas. Ego Ardigonus Index vendo, 

cedo et trado tibi Rainaldo Bulferio, filio quondam Rainaldi, molen- 
dinum, cum duabus rotis, quod visus sum habere in Pascherio, ante 
civitatem Vintimilii, cui coheret ante et ab uno latere via et ab alio 
ortus tui emptoris, ad habendum, tenendum, possidendum et quic- 
quid deinceps ex ipso iure proprietario et titulo emptionis volüeris 
faciendum, cum omni suo iure, aquariciis sive aqueductu et omnibus 
pertinenciis suis, nichil ex his in me retento, finito precio librarum 
centum quinquaginta ianuinorum, de quibus me bene quietum et 
solutum voco, renuntians exceptioni non numerate pecunie. Quod si 
ultra valet, id quod ultra est tibi pura donatione inter vivos dono, 
renuntians legi per quam deceptis ultra dimidiam iusti predi sub- 
venitur. [Possessionem et] 1 dominium tibi tradidisse confiteor, pro- 
mittens de ipso nullam deinceps movere litem, sed ipsum ab omni 
persona tibi legittim e de]fendere1, auctorigare et disbrigare, sub 
pena dupli de  eo quod valet vel deinceps valebit et obligatione bono
rum m[eorum, ra ta ]1 [sem per]2 manente venditione. Actum in civi- 
tate Vintimilii, in domo Raimundi Bonisegnoris notarii, presentibus 
testibus Willelmo Iudice, [Iohanne Curto] 1 et Bernardo de Gavio. 
Anno et indictione ut supra.

1 L ’inchiostro è sbiadito. 2 La carta è lacera.

648
13 ottobre 1264, Ventimiglia.

Franceschino Lecavela, nominato castellano del castello della 
Rocca dì Ventimiglia dal podestà di Genova, dichiara di aver ricevuto 
da Giovanni Flandina, castellano per Vanno precedente, la consegna 
del castello e redige Vinventario di quanto in esso è contenuto, richia
mandosi alVinventario redatto il 23 agosto 1262 (cfr. doc. n. 487).
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c. CXXVb O Iohannis Flandine,
Die xrn octubris, in mane. Ego Franceschinus Lecavela, castel

lam i castri Roche Vintimilii pro anno proxime venturo, iuxta for
marti litterarum domini potestatis Ianue et eiusdem comunis sigillo 
munitarum, confiteor me habuisse et recepisse dictum castrum et 
claves ipsius atque res comunis subscriptas a te Iohanne Flandina, 
castellano predicti castri pro anno proxime preterito, renuntians 
exceptioni non habiti seu recepii castri, clavium atque rerum. Primo 
balistas septem coriiu et omnes alias res, sicut in carta Nicolai de 
Aldone de consignatione dicti castri et rerum, facta m c c l x i i , die 
xxin augusti, continetur. Actum in dicto castro, presentibus testibus 
Pascale Vicecomite, Castellino de Savignono et Matheo de Calari. 
Anno et indictione ut supra,

S, s. i, d. vi.

649
23 ottobre 1264, Ventimiglia.

Ingone Burono vende e restituisce ad Oira, vedova di Vivaldo 
Murro e tutrice di Gabriele, figlio del defunto Vivaldo e  di Oira 
medesima, la quale riceve a nome del minore, una casa, situata nella 
città di Ventimiglia, già vendutagli dallo stesso Vivaldo il 29 luglio 
1262 (cfr. documento n. 478), per il prezzo di 26 lire di genovini, 
d i cui rilascia quietanza.

G Gabrielis, filii quondam Vivaldi Murri.
Die x x i i i  octubris, ante nonam. Ego Ingo Buronus vendo et 

restituo tibi Oire, uxori quondam Vivaldi Murri, tutrici Gabrielis, 
filii tui et dicti quondam Vivaldi, nomine ipsius minoris, domum 
quamdam positam in civitate Vintimilii, cum possessione ipsius, quam 
mihi vendidit dictus quondam Vivaldus, iuxta formam cuiusdam in- 
■strumenti diete venditionis facti manu Iohannis de Mandolexio nota
rti, m c c l x i i , indictione quarta, die xxvim  iulii, cui coheret superius 
et inferius carrubium et ab aliis lateribus domus Oberti Gengane. 
'Quam domum tibi { dicto ) nomine restituo pro libris viginti sex, quas 
a te precio ipsius habui et recepi, renuntians exceptioni non nume
rate seu recepte pecunie. Possessionem diete domus tibi tradidisse 
confiteor, promittens de ipsa nullam deinceps movere litem, actio
nem seu controversiam nec facere requisitionem, sed potius eam tibi
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dicto nomine ab omni persona legittime defendere, auctorigare et 
disbrigare, que pro me vel facto meo impedirei. Alioquin penam dupli 
de quanto dieta domus nunc valet vel pro tempore valebit tibi stipu
lanti dicto nomine promitto, rato manente pacto. Et pro his omni
bus observances universa bona mea habita et habenda tibi pigneri 
obligo. Actum in civitate Vintimilii, in domo dicti Gabrielis, presen- 
tibus testibus rogatis Oberto Iudice, Raimundo Audeberto et Petro 
Iudice. Anno et indictione ut supra.

[S .] 1 dr. vi.

1 La carta è  tarlata.

650
13 novembre 1264, Ventimiglia.

T estamento di Caracossa, moglie di Pasquale Visconte,

O Testamentum Caracosse, uxoris Pascalis Vicecomitis.
Die x in  novembris, post terciam. +  Ego Caracossa, uxor Pa

scalis Vicecomitis, sane mentis, licet eger1 corpore, timens ne decedam 
intestata, ut pro bonis meis non in posterum lis aliqua oriatur, de 
ipsis bonis meis talem facio dispositionem. Primo, si me contingerit 
mori de hac egritudine, in hac terra iubeo corpus meum sepeliri aput 
ecclesiam Sancti Francisci Fratrum Minorum, cui ecclesie lego, pro 
anima mea et exequiis funeris mei, soldos viginti. Item lego et di- 
spono dicto Pascali, viro meo, ultra rationes suas, de bonis et in 
bonis meis, libras quinquaginta ianuinorum. Item Ianuino, fratri 
meo, iure institutionis, alias libras quinquaginta. Item Marínete, 
nepti mee, ad suum maritare vel monacare, libras decem. Item 
Románete, pedisece mee, libras quinqué. Item lego, || iure institu- c. cxxvia 
tionis, Lucheto, fratri meo, libras tres; et in his debeat esse con- 
tentus. Item, pro missis canendis, in distributione dicti viri mei, 
libras quinqué. Reliquorum bonorum meorum mihi heredem insti- 
tuo Iohanninam, neptem meam, ita quod [i]p sa 2 nec alii supradicti 
legatarii de predictis eis legatis predictum virum meum in vita sua 
non debeant modo aliquo molestare nec gravare, salvis tamen sem
per in predictis mutuis et collectis et honeribus comuni Ianue de ce- 
tero de ipsis prestandis, ita etiam quod dicti legatarii vel heredes de 
re inmobili nullam possint habere possessionem nisi prius supra se 
fecerint scribi in cartulario comunis ad expendendum in comuni,

salvo etiam deceno operi Sancii Laurentiì sive moduli, quod per capi- 
tulum debet babere. E t hec est mea ultima voluntas que, si non 
valet iure testamenti, saltem iure codicillorum vel alterius cuiuslibet 
ultime voluntatis obtineat firmitatem. Actum in castro Rocbe Vinti
milii, presentibus testibus convocatis et rogatis Castellino de Savi- 
gnono, Raimundo de Cannicia, lobanne filio Enrici Rubei de Volta, 
Iobanne Brunoldo, Ansaldo Magale, Ansaldo Embrono et Beneve
nuto de Argeno. Anno et indictione ut supra.

Factum est pro dicto P a[scà]li3. [S. s. i, d. v i] 3.

1 eger: così nel ms. 2 L a carta è tarlata. 3 L ’inchiostro è sbiadito.

651

16 novembre 1264, Ventimiglia.

Giuliana, vedova di Ottone Curio, e Lanfranco, figlio di Ottone, 
vendono a Iacopo tagliatore del fu Lanfranco tornatoris una pezza di 
terra, coltivata a fichi e a viti, situata ad Sanctum Vincencium, per
il prezzo di 3 lire di genovini, di cui rilasciano quietanza.

Q Iaco[bi, qu]o[ndam] 1 Lanfranci tor[natoris]
Die xvi novembris, ante vesperas. Nos Iuliana, uxor quondam 

Ottonis Curii, et Lanfrancus, filius dicti Ottonis, quisque nostrum 
in solidum, vendimus, cedimus et tradimus tibi Iacobo taliatori, filio 
quondam Lanfranci tornatoris, peciam unam terre, arborate ficuum et 
vitium, posite ad Sanctum Vincencium, cui coheret superius gerbum 
dictorum venditorum, inferius via, ab uno latere terra Bertrami 
quondam Petri Curii et ab alio latere terra heredum Raimundi Curii 
Nigri, ad habendum, tenendum, possidendum et de cetero quicquid 
ex ipsa iure proprietario et titulo emptionis volueris faciendum, cum 
omnibus suis iuribus, introitibus et exitibus suis omnibusque demum 
pertinenciis suis, finito precio librarum trium ianuinorum, de quibus 
nos bene quietos et solutos vocamus, renuntiantes exceptioni non 
numerate pecunie. Quod si ultra dictum precium valet, scientes ipsius 
veram extimationem, id quod ultra valet tibi pura donatione inter 
vivos donamus, renuntiantes legi per quam deceptis ultra dimidiam 
iusti precii subvenitur. Possessionem insuper et dominium diete terre 
tibi tradidisse confitemur, promittentes de dieta terra nullam deinceps
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movere litem, actionem seu controversiam, sed potius tibi ab omni 
persona eam legittime defendere, auctorigare et disbrigare, Alioquin 
penam dupli de quanto dieta terra nunc valet vel pro tempore ma- 
luerit tib i2 stipulanti promittimus, rata semper manente venditione. 
Pro pena et predictis omnibus observandis universa bona nostra 
habita et habenda tibi pigneri obligamus, et quisque nostrum de 
omnibus et singulis supradictis tibi in solidum teneatur, renuntian- 
tes iuri solidi, iuri de principali, epistule divi Adriani et beneficio 
nove constitutionis de duobus reis debendi. Et ego dieta Iuliana 
abrenuntio senatus consulto velleiano et omni iuri; iurans insuper 
ego dictus Lanfrancus, tactis corporaliter Sacris Scripturis, ut supra 
dictum est attendere, compiere et observare. Et facimus ambo liec 
omnia et singula predicta consilio Bertrami quondam Petri Curii et 
Oberti Argeleti, vicinorum meorum3, confitens ego dictus Lanfran
cus maiorem me esse [a]n [norum ]4 x v i i i . Actum in civitate Vin- 
timilii, in domo dicti Bertrami, presentibus testibus Raimundo Ar- 
gelleto et dictis consiliatoribus. Anno [et indictione]4 ut supra.

S, s, i.

1 La carta è tarlata. 2 tibi: aggiunto dopo  stipulanti, con segno di ri
chiamo. 3 meorum: così nel tns. 4 Uinchiostro è sbiadito.